
  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

1 z 3 250401_Zápis_z_jednání_PS_Zdraví2030.docx 

Zápis z jednání  

Pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje 

 
Číslo jednací:  KUUK/049588/2025 
Datum konání: 01. 04. 2025 od 14:00 do 15:00 hod. 

Místo konání:  Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká hradební 3118/48, zasedací sál č. 740 

a zároveň i on-line připojení videokonferenční formou 

Přítomni:  Fyzicky přítomno 7 členů pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje 

dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu a 3 členové 

připojeni prostřednictvím videokonferenčního režimu. 

Zapisovatel: Bc. Kateřina Balanová 

Tajemník: Ing. Hana Týlová – omluvena 

 

1. Zahájení, organizační záležitosti 

Přítomní členové Pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje (dále jen „pracovní skupina“) 

podepsali prezenční listinu. Náhradník za ČLS JEP MUDr. Jan Hobst podepsal čestné prohlášení 

o své nepodjatosti vůči hodnocení žádostí v rámci dotačního programu Podpora akreditace 

poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče (čestná prohlášení vztahující se 

k hodnocení ostatních dotačních programů podepsal již na předchozích jednáních). 

Náhradnice za VZP ČR Ing. Hana Holečková podepsala čestná prohlášení o své nepodjatosti 

vůči hodnocení žádostí v rámci dotačních programů. Ostatní členové pracovní skupiny 

podepsali čestná prohlášení již na předchozích jednáních.  

 

2. Hodnocení žádostí v dotačních programech Ústeckého kraje 

Ing. Severa konstatoval, že podklady k žádostem měli členové pracovní skupiny k dispozici 

předem na sdíleném úložišti: 

 

a. Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 

Hlasovat se bude o 11 žádostech, přičemž v jednom případě žadatel nesplňuje 

podmínky dotačního programu. Odůvodnění neposkytnutí dotace a výsledky 

hlasování jsou součástí přílohy č. 2 zápisu. 

 

b. Podpora akreditace poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti primární péče 

Hlasovat se bude o 2 nových žádostech. Výsledky hlasování jsou součástí přílohy č. 3 

zápisu. 

 

c. Podpora rezidenčních míst pro lékařské obory  

Hlasovat se bude o 1 nové žádosti. Výsledky hlasování jsou součástí přílohy č. 3 zápisu. 

 

d. Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji  

K projednání jsou předloženy 2 nové žádosti a žádost Městyse Měcholupy 

k opakovanému hodnocení. 

Žadatel Dentin 32 s.r.o. splňuje podmínky DP, jedná se o nového poskytovatele 

zdravotních služeb, přestože podle vyjádření zdravotních pojišťoven primární nositelka 

výkonu byla dosud zaměstnána u jiného poskytovatele. V rámci formální kontroly 

žádosti byl žadatel vyzván k úpravě požadavku o dotaci tak, aby obsahovala pouze 

zúčtovatelné položky. 

Žadatel Městys Měcholupy splňuje podmínky DP, byla upravena smlouva o poskytnutí 

dotace ve vztahu k odpovědnosti obce za plnění podmínek DP (podmínky PZS) a 

současně byl upraven požadavek na dotaci (navýšení motivačního bonusu z důvodu 

splnění podmínky podpory obce), proto je žádost projednávána znovu 

Žadatel Senzafit s.r.o. splňuje podmínky DP, jedná se o novou kapacitu a tzv. úplné 

převzetí ordinace VPL po náhle zemřelém poskytovateli zdravotních služeb. V rámci 

https://uschovna.kr-ustecky.cz/index.php/s/DeikGW3X3tEy7N2
file://///192.168.8.66/ZD/_ProjektyÚK/STRATEGIE_ZD2023-2033/_Pracovní%20skupina%202024/240910_jednání%20PS/2.c_DP_Akreaditace
https://uschovna.kr-ustecky.cz/index.php/s/yzEGeg9DAytcnAj
https://uschovna.kr-ustecky.cz/index.php/s/MAJCFjn7fdBDLZ9


  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

2 z 3 250401_Zápis_z_jednání_PS_Zdraví2030.docx 

formální kontroly žádosti byl žadatel vyzván k úpravě požadavku o dotaci (navýšení 

motivačního bonusu z důvodu podpory obce). 

V případě všech žádostí jsou tak splněny základní podmínky DP, a lze hlasovat o 

poskytnutí dotace z dotačního programu. 

Výsledky hlasování jsou součástí přílohy č. 2 zápisu.  

MUDr. Popelková vznesla v diskusi dotaz, zda je podmíněn počet registrovaných 

pacientů v případě zubních lékařů, Ing. Severa dotaz objasnil tím, že tato podmínka je 

uvedena ve smlouvě o poskytnutí dotace. Poté následovala diskuse o plnění podmínek 

naplnění smluvních podmínek DP. 

 
3. Aktualizace DP Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém kraji 

Ing. Severa uvedl, že materiál předložený k diskusi v rámci podkladů reflektuje zjevnou potřebu 

plošného zacílení dopadů dotačního programu. Po interním projednání možnosti úpravy 

stávajícího DP v rámci krajského úřadu bylo zjištěno, že se do rozběhlého dotačního programu 

nedoporučuje jakkoli zasahovat, zejména ne do kritérií hodnocení žádostí z důvodu 

diskriminace žadatelů. Také je ale zřejmé, že alokace dotačního programu ve výši 10 mil. Kč 

bude vyčerpána každou další oprávněnou žádostí. Je tedy vhodné, stávající dotační program 

vyčerpat příjem žádostí ukončit a vyhlásit nový dotační program, již s upravenými podmínkami. 

Odbor zdravotnictví proto připravuje nový DP, aktualizovaný o dosavadní podněty, který bude 

představen pracovní skupině k diskuzi a připomínkování, nejpozději na příštím jednání. V DP 

budou upraveny mj. podmínky pro poskytnutí dotace. Jedná se např. o stanovení určitých 

kvót, aby byla podpořena péče v oblastech, kde je to nejvíce potřeba. MUDr. Zeman a 

Ing. Laibl navrhují v případě nesplnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, lépe ve smlouvě 

specifikovat vrácení poskytnuté dotace a pochopitelněji nastavit podmínky pro vratku celé 

nebo části dotace týkající se nesplnění podmínek a porušení rozpočtové kázně.  

Pro další diskusi ke správnému zacílení DP jsou zdravotní pojišťovny požádány o data 

o nasmlouvaných kapacitách stomatologů na jednotlivé okresy nebo ORP a Česká 

stomatologická komora o informaci, kolik eviduje aktivních zubních lékařů. Současně budou 

zdravotní pojišťovny požádány o konkrétní doporučení, v jaké oblasti (v okrese nebo ORP) je 

potřeba podpora ÚK v rámci dotací na podporu příchodu nových lékařů. Proběhla diskuse, ve 

které  

- MUDr. Zeman navrhuje, aby příjemce dotace byl zavázán k účasti na zajištění lékařské 

pohotovostní služby (dále LPS) 

- Ing. Laibl navrhuje, že podpora se může lišit v jednotlivých oblastech dle potřeby, 

případně může být zavedeno navýšení bonusu v případě účasti na LPS  

- Ing. Holečková informuje o tom, že je důležité vzít v úvahu především demografickou 

strukturu lékařů v primární péči  

- MUDr. Popelková zmínila povinnost příjemce dotace (zubní lékař)) ošetřovat děti(tato 

povinnost je již upravena ve stávající smlouvě o poskytnutí dotace). 

- MUDr. Balatková připomněla, problematiku sdružených praxí, v diskusi reagovala 

Ing. Holečková, že v případě, že se bude jednat o lékaře kvalifikace L2 se z pohledu 

pojišťovny nejedná o novu praxi, protože lékař L2 nemůže pracovat samostatně. 

V případě, že se bude jednat o lékaře L3, zaleží na konkrétních podmínkách, pokud se 

bude jednat o sloučení již existujících pracovišť nebude se jednat o novou kapacitu. 

V případě zaměstnání jiného lékaře musí být vytvořené nové pracovní místo. Ing. 

Severa doplnil, že na to již pamatuje Okruh 2 dotačního programu.  

 

4. Různé 

Pozvání zubních lékařů k výkonu odborné praxe Krajským úřadem Ústeckého kraje 

Byla přednesena informace k problematice pozvání zubních lékařů k výkonu odborné praxe 

Krajským úřadem Ústeckého kraje měli. Dokument je zveřejněn na webových stránkách 

Ústeckého kraje https://www.kr-ustecky.cz/ostatni-informace/ds-80985/p1=275358. 

Odbor zdravotnictví v rámci této problematiky zatím obdržel 2 žádosti, z důvodu jejich 

neúplnosti nebyla zatím projednány a pozvání tak nemohlo být vydáno. Na doporučení 

https://www.kr-ustecky.cz/ostatni-informace/ds-80985/p1=275358


  Krajský úřad 

  odbor zdravotnictví 

3 z 3 250401_Zápis_z_jednání_PS_Zdraví2030.docx 

Ing. Laibla a PhDr. Blažka budou žádosti projednávány jak v této pracovní skupině, tak pro 

informaci i ve Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 

Jednání pracovní skupiny bylo ukončeno v 15:00 hod. 

 

Zapsala:  Bc. Kateřina Balanová 

 

Schválil:  Ing. Petr Severa 

 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Hodnocení žádostí o poskytnutí dotace 





HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ STIPENDIJNÍHO PROGRAMU PRO STUDENTY LÉKAŘSKÝCH A NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

Datum jednání komise: 01.04.2025

Projednávané žádosti:

Pořadové 

číslo
Jméno a příjmení Datum narození Bydliště OBOR Ročník Doba studia ROK ukončení

žádáno 

STIPENDIUM 

celkem

ZÁVAZEK v 

měsících

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučeného 

STIPENDIA

odůvodnění zamítnutí žádosti nebo snížení 

dotace, jiná poznámka

datum podání 

žádosti

1 BUZAK Jiří zdravotnické záchranářství 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   13.01.2025

2 BEČANOVÁ Pavlína zdravotnické záchranářství 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   28.01.2025

3 KLUSÁK Jiří zubní lékařství 5 400 000 Kč   40 ANO ANO 400 000 Kč   29.01.2025

4 VAJDOVÁ Pavlína všeobecné lékařství 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   31.01.2025

5 HABOR Bohdan všeobecné lékařství 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   12.02.2025

6 ŠEVČYŠYNOVÁ Marcela diplomovaná dětská sestra 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   18.02.2025

7 PEKÁRKOVÁ Kateřina diplomovaná dětská sestra 3 250 000 Kč   40 ANO ANO 250 000 Kč   21.02.2025

8 STROLENÁ Natalie Anna všeobecné lékařství 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   04.03.2025

9 BUREŠ Matěj všeobecné lékařství 6 500 000 Kč   50 ANO ANO 500 000 Kč   04.03.2025

10 ŠTEFFEK Milan urgentní zdravotní péče 3 350 000 Kč   40 ANO NE -  Kč           
Studijní program není akreditován 

v ČR.
04.03.2025

11 HOLAJ Vojtěch zdravotnické záchranářství 3 350 000 Kč   40 ANO ANO 350 000 Kč   11.03.2025

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 7 0 0

On-line 3 3 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA AKREDITACE POSKYTOVATELŮ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB V OBLASTI PRIMÁRNÍ PÉČE 

Datum jednání komise: 01.04.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
PROJEKT 

(nová/prodloužení)

Rozhodnutí 

MZ o 

akreditaci

Rozhodnutí MZ 

ze dne
OBOR akreditace

žádána 

DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL 

DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

MUDr. Petr Ács 64679152

Míru 150, Děčín XXXII-

Boletice nad Labem, 40711 

Děčín

Nová 

akreditace
ANO 26.11.2024 vlastní specializovaný výcvik v oboru VPL 30 000 Kč    ANO ANO 30 000 Kč    09.02.2025

Doktorum s.r.o. 06349200
Husovo náměstí 468/16, 

Uhříněves, 10400 Praha 10

Prodloužení 

akreditace
ANO 02.09.2024 vlastní specializovaný výcvik v oboru VPL 20 000 Kč    ANO ANO 20 000 Kč    04.03.2025

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 7 0 0

On-line 3 3 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA REZIDENČNÍCH MÍST PRO LÉKAŘSKÉ OBORY

Datum jednání komise: 01.04.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
REZIDENT 

(jméno/příjmení)

Počet 

měsíců 

podpory

datum zařazení 

do DP MZ 

(rezidenti)

Termín ukončení 

projektu
OBOR specializačního vzdělávání dotace MZ

žádána DOTACE 

celkem

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje ÚČEL DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

Doktorum s.r.o. 06349200
Husovo náměstí 468/16, 

Uhříněves, 10400 Praha 10
32 01.11.2024 30.06.2027

Specializační vzdělávání rezidenta v oboru 

VPL
1 246 331 Kč 800 000 Kč    ANO ANO 800 000 Kč    21.01.2025

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 7 0 0

On-line 3 3 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA DOSTUPNOSTI PRIMÁRNÍ PÉČE V ÚSTEKÉM KRAJI

01.04.2025

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo
místo 

REALIZACE
Okruh DP

SKUTEČNÝ 

termín 

zahájení 

projektu

SKUTEČNÝ 

termín 

ukončení 

projektu

OBOR dle DP

celkové 

NÁKLADY 

projektu

žádána 

DOTACE

nárok na 

BONUS

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí 

žádosti nebo snížení 

dotace

datum 

podání 

žádosti

Dentin 32 s.r.o. 21907927

Jakoubka ze 

Stříbra 377/19, 

430 01 

Chomutov

Chomutov Okruh 1 01.04.2025 31.03.2030 zubní lékař 5 318 000 Kč    1 000 000 Kč    -  Kč             ANO ANO 1 000 000 Kč    08.10.2024

Senzafit s.r.o. 03459501

Bělehradská 

858/23, 

Vinohrady, 12000 

Praha 2

Bílina Okruh 1 03.03.2025 03.03.2030

všobecný 

praktický 

lékař

3 810 000 Kč    1 300 000 Kč    200 000 Kč      ANO ANO 1 500 000 Kč    24.02.2025

Městys 

Měcholupy
00265233

Měcholupy 12, 

439 31 

Měcholupy

Měcholupy Okruh 1 10.02.2025 10.02.2030

všobecný 

praktický 

lékař

1 924 267 Kč    1 300 000 Kč    200 000 Kč      ANO ANO 1 500 000 Kč    11.12.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 7 0 0

On-line 3 3 0 0

Celkem 10 10 0 0

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

Datum jednání komise:


